



KUDEAKETA PLANA 2024

AURKIBIDEA

LURRALDEA	3
GIZARTE ZERBITZUAK	13
HERRITARGOA	18
ANTOLAKUNTZA	33

LURRALDEA



Umietaako
udala

PROGRAMA		EKINTZA										1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
13200	Segurtasuna eta orden publikoa																							
3.2.5	HERRITARREK ESPAZIO PUBLIKOAREN SEGURTASUNARI BURUZ DUTEN PERTZEPZIOA AZTERTZEA ETA DAGOZKION NEURRIAK GAUZATZEA	3.2.5.1	Armen erreglamendua aztertu																					
		3.2.5.2	Erosi behar diren armen kudeaketa egin																					
		3.2.5.3	Udaltzaingoko gordelekua egokitu																					
		3.2.5.4	Armen inguruko formakuntza egin																					
		3.2.5.5	Udal Segurtasun mahaia koordinatu.																					
		3.2.5.6	Udaltzain saileko barne erreglamendu bat egin																					
		3.2.5.7	Droga gaietan Udaltzain ekintzak finkatu eta jarraipena egin																					
		3.2.5.8	Korrika ibilbideak eta estatika guneak erabaki eta jarraipena egin.																					
		3.2.5.9	Trafiko, dokumentazio eta alkoholaren kontrolak gauzatzen direla bideratu																					
0	Ohiko lanak	0.1	Hirigintza departamenduarekin koordinazioa jarraitu. Bilerak kalendarizatu objetiboak betetzeko																					
		0.2	Sustapena sailarekin data jakinetan bilerak eta ekintzen azterketak.																					
		0.3	Emerjentzi planaren barruan hidranteak errebisatu.																					
		0.4	DEAren inguruko formakuntza egin eta aparatuen ikuskaritza bideratu																					
		0.5	Gizarte Zerbitzu departamentuarekin bilerak sistematizatu																					
		0.6	Datu base berriaren erabilera gauzatu.																					
		0.7	Herrian behar ez den leku edo garaian zarama ez uzteko zainketa eta kanpaina bat egitea.																					
		0.8	Liztor asiarren ezabatze protokoloak aplikatu eta jarraipena egitea.																					
		0.9	Pareten margoketen inguruko azterketa egin eta neurriak hartu																					

		0.9	Apaizetxearen eta Mikaelenearen egoeraren jarraipena egitea, baita beharrezkoak diren gutxieneko mantentze-lanak ere																									
		0.10	Jarduera zaharrak erregularizatzea																									
		0.11	Lizitatu behar diren kontratu txikiak zerrendatzea																									
		0.12	Lasarteko bideko obra onartzea eta egikaritzea																									
3.3.2	BIZITEGITARAKO EREMU URBANIZAGARRIEN HIRIGINTZA-GARAPENA BULTZATZEA	3.3.2.1	AIU 32: PAUa onartzea																									
		3.3.2.2	AIU 32: urbanizazioa/eskola-inguruneko parkea egikaritzea																									
		3.3.2.3	AIU 31: Plan Partziala onartzea																									
3.3.1	PLAN OROKORRA ALDATZEA	3.3.1.1	HAPOren aldaketa: Plana gauzatzeko ordenaren aldaketa																									
		3.3.4.1	Langarda birpartzelatzeko prozesu judiziala																									
3.3.4	LEHENDIK DAUDEN BIZITEGI-EREMUEN EGOERA ERREGULARIZATZEA	3.3.4.2	Lizentziarik gabeko eraikuntzari buruzko erabakia hartzea eta gauzatea																									
		3.3.4.4	Bizitegi-eremu irregularren egoeraren azterketa																									
		3.2.4.1	Yurramendi parkea estaltzeko proiektua																									
3.2.4	IMPULSAR LA MEJORA DE NUESTROS BARRIOS CREANDO PUNTOS AMABLES E ISLAS VERDES, CON ESPECIAL ATENCIÓN EN LAS ZONAS MÁS ENVEJECIDAS	3.2.4.2	A15eko eragin akustikoaren analisisia eta neurriak																									
		3.2.4.3	Hobetu beharreko hiriguneen azterketa orokorra																									
		3.3.3.1	Etxebizitza tasatuen araudiaren aldaketa onartzea																									
3.3.3	EGUNGO ETXEBIZITZA-PARKEAREN KALITATEA ARAUTZEA ETA HOBETZEA	3.3.3.2	Lokala etxebizitzara aldatzeko ordenantzaren aldaketa onartzea																									
3.5.3	GARRAIO PUBLIKOA BULTZATZEA	3.5.3.1	ADIF geralekuaren II. fasearen jarraipena egitea																									
3.6.1	DAUDEN INDUSTRIA-INGURUNEEN URBANIZAZIOA HOBETZEA	3.6.1.1	Ergoingo industrialdearen urbanizazioa hobetzea																									
3.6.2	INDUSTRIA-EREMU URBANIZAGARRIEN HIRIGINTZA-GARAPENA BULTZATZEA	3.6.2.1	AIU 28: Millus lurren enkantearen kontratua formalizatzea.																									

15320 Bide publikoen zolaketa																				
3.2.4	GURE AUZOEN HOBEKUNTZA BULTZATZEA, PUNTU ATSEGINAK ETA UHARTE BERDEAK SORTUZ, BEREZIKI EREMU ZAHARTUENETAN	3.2.4.1	Mantenuaren planifikazioa egin																	
		3.2.4.2	Errepideetako margoketak planifikatu																	
		3.2.4.3	Zebra bideak meioratu eta zuloak konpondu																	
		3.2.4.4	Hiriguneko asfaltaduak identifikatu, erabaki eta burutu																	
		3.2.4.5	Poligonotako asfaltaduak identifikatu, erabaki eta burutu																	
		3.2.4.6	Herriko barandilak berritzea identifikatu, erabaki eta burutu																	
		3.2.4.7	Kiroldegiko zebrabidea aldatzea																	
		3.2.4.8	Abandonatutako gasolindegiko lurren permuta egitea aztertzea																	
3.5.1	IRISGARRITASUN PLANA GARATZEN JARRAITZEA	3.5.1.1	Aranzubiko igoeran arrapala mekanikoen proiektua egitea																	
		3.5.1.2	Irisingarritasun-plana berrikustea eta lehentasunak ezartzea																	
3.2.2	IDIAZABAL KALEA KALE ATSEGINAGOA BIHURTZEKO NEURRIAK AZTERTZEA ETA GAUZATZEA	3.2.2.1	Idiazabal boulebarizazio-proiektuaren 2. fasea eguneratzea																	
3.2.3	OINEZKOENTZAKO PASEALEKUEN ZERBITZUAK HOBETZEA	3.2.3.1	Bide osasungarrien seinaleak eguneratzea																	
3.4.2	LANDA-BIDEEN EGOERA HOBETZEA	3.4.2.1	Identifikatzea, erabakitzea eta mantentze-lanak egitea																	
		3.4.2.2	Landa-bideetarako dirulaguntza eskatzea (Errekalde-Errekamunto)																	
		3.4.2.3	Bideak asfaltatzea																	
		3.4.2.4	Bezkitako harri-lubetako obraren lizitazio-oinarriak onartzea																	
		3.4.2.5	Baso-lantaldearen jarraipena (belar-mozketak baratze ekologikoetan, Berrasoetako basoan, Azkorte baselizaren inguruan)																	
		3.4.2.6	Bezkitako harri-lubetako obra egitea																	
		3.4.2.7	Xoxoka iturria atontzea																	

15330 Hiri altzariak												
3.2.4	GURE AUZOEN HOBEKUNTZA BULTZATZEA, PUNTU ATSEGINAK ETA UHARTE BERDEAK SORTUZ, BEREZIKI EREMU ZAHARTUENETAN	3.2.4.1	Parkeak mantentzeko lanak gainbegiratzea eta planifikatzea									
		3.2.4.2	Azkorteko parkea berrikustea									
		3.2.4.3	Burnibideko parkea berrikustea									
		3.2.4.4	Berrasoetako komun publikoaren lizitazioa									
		3.2.4.5	Berrasoetako komun publikoko obra zibila egitea									
		3.2.4.6	Hiri-altzariak brigadarekin antolatzea									
15340 Zerbitzuak mantentzea												
3.2.1	ESPAZIO PUBLIKOAREN MANTENU LANAK INDARTU	3.2.1.1	Azeretan konponketa lanak gauzatu									
		3.2.1.2	Lurreko seinalitika, eserleku eta barandilletan margotze lanak									
		3.2.1.3	Eraikinetan extintoreen kudeaketaren jarraipena egin hiruhilero									
		3.2.1.4	Eraikinetan alarmen kudeaketaren jarraipena egin									
		3.2.1.5	Igogailuen mantenuaren jarraipena egin									
		3.2.1.6	Berogailu, galdarategien jarraipen eta kudeaketa									
		3.2.1.7	Energia zerbitzuen jarraipen eta kudeaketa (argia, gas propanoa, peleta)									
		3.2.1.8	Landaguneko seinalizazio eta buzioen jarraipena									

16000		Estolderia																			
3.2.4	GURE AUZOEN HOBEKUNTZA BULTZATZEA, PUNTU ATSEGINAK ETA UHARTE BERDEAK SORTUZ, BEREZIKI EREMU ZAHARTUENETAN	3.2.4.1	Vortex-eko datuen jarraipena egitea																		
		3.2.4.2	Sarearen garbitasunaren jarraipena																		
		3.2.4.3	Euri-urak bereiztea Etxeberrri 1-3 eremuan																		
		3.2.4.4	Estolderia-sarea digitalatizatzea (PERTE)																		
		3.2.4.5	Pintore inguruko euri-uren sarearen analisia																		
3.1.9	UDALAREN SANEAMENDU-SAREA BEREIZTEA	3.1.9.1	Aranzubi inguruko saneamendu-sarearen azterketa aztertzea																		
16100		Edateko uraren etxez etxe hornikuntza																			
3.2.4	GURE AUZOEN HOBEKUNTZA BULTZATZEA, PUNTU ATSEGINAK ETA UHARTE BERDEAK SORTUZ, BEREZIKI EREMU ZAHARTUENETAN	3.2.4.1	Mantenua identifikatu, erabaki eta burutu																		
		3.2.4.2	Hodien jarioak aztertu eta konpondu																		
		3.2.4.3	Kontagailuak hornitzeko kontratua esleitzea eta hastea																		
		3.2.4.4	Hornidura-sarearen digitalizazioa (PERTE)																		
		3.2.4.5	Erratzuko adar berriko obraren jarraipena egitea																		
		3.2.4.6	Balorazioak, akordioak eta trukeak egitea (EBAP)																		
16210		Hondakinen bilketa																			
3.1.6	HONDAKINEN GAIKAKO BILKETAREN BILAKAERA AZTERTZEA ETA BEHARREZKO NEURRIAK HARTZEA	3.1.6.1	Informazio- eta kontzientziazio-kanpaina egitea																		
		3.1.6.2	Zabor bilketa poltsak kudeatu																		
		3.1.6.3	Herriko papelera unitarioak birziklatzekoengatik ordezkatu																		

16230 Hondakinen tratamendua												
3.1.6	HONDAKINEN GAIKAKO BILKETAREN BILAKAERA AZTERTZEA ETA BEHARREZKO NEURRIAK HARTZEA	3.1.6.1	Datuen jarraipena egin									
16300 Bideak garbitzea												
0	Ohiko lanak	0.1	Kontratuaren jarraipena egin									
16400 Hilerria eta hileta-zerbitzuak												
0	Ohiko lanak	0.1	Mantentze-zerbitzuaren jarraipena									
16500 Kale-argiteria												
3.1.8	ERAIKIN PUBLIKOEN ETA ARGITERIA PUBLIKOAREN ARGIZTAPENA ALDATZEA, JASANGARRIAGOA IZAN DADIN	3.1.8.1	Argiak mantentzeko kontratuaren jarraipena									
		3.1.8.2	Gabonetako apaingarrien kontratazioa									
		3.1.8.3	LEDerako argi-ordezkapenak									
		3.1.8.4	Eskola-eremuko argi salestarrak, instalazioa errematatzea									
17000 Ingurumenaren administrazio orokorra												
0	Ohiko lanak	0.1	Energia-planaren lehentasunak ezartzea									
3.1.5	ENERGIA-KOMUNITATEAK ABIAN JAR DAITEZEN BULTZATZEA	3.1.5.1	Energia-komunitateak abian jartzea									
3.1.4	IBILGAILU ELEKTRIKOEN ERABILERA SUSTATZEA	3.1.4.1	Ibilgailu elektrikoen karga-puntuen erabilera aztertzea									

3.1.7	INGURUMENAREN ALDAGAIA ZEHARKA SARTZEA UDALAREN POLITIKA GUZTIETAN	3.1.7.2	Kontratu berrietan ingurumen-klausulak sartzea																					
3.1.1	HERRITARREN PRESTAKUNTZA ETA SENTSIBILIZAZIOA	3.1.1.1	Agenda 30 eskolarraren ebaluaketa egin																					
		3.1.1.2	Agenda 30en dirulaguntza bideratu																					
		3.1.1.3	Agenda 30en ikasturteko programazioa egin																					
17010 Baratze ekologikoak																								
3.1.7	INGURUMENAREN ALDAGAIA ZEHARKA SARTZEA UDALAREN POLITIKA GUZTIETAN	3.1.7.1	Baratzen jarraipena egitea																					
		3.1.7.2	Baratzen lehiaketarako oinarriak prestatu																					
17100 Parkeak eta lorategiak																								
3.2.4	GURE AUZOEN HOBEKUNTZA BULTZATZEA, PUNTU ATSEGINAK ETA UHARTE BERDEAK SORTUZ, BEREZIKI EREMU ZAHARTUENETAN	3.2.4.1	Zerbitzuaren jarraipena egin																					
		3.2.4.2	Zuhaitz eguna prestatu eta gauzatu																					
17200 Ingurumenaren babesa eta hobek																								
3.4.1	NATURA- ETA PAISAIA-BALIABIDEAK BABESTEA ETA KONTSERBATZEA	3.4.1.1	Aldundiko fondora bideratu																					
31100 Osasungarritasun publikoa																								
3.2.1	ESPAZIO PUBLIKOAREN MANTENU LANAK INDARTU	3.2.1.1	Intsektuak eta arratoi hiltze zerbitzuen jarraipena egin																					

33600		Ondare historiko-artistikoaren babesa eta kudeaketa																		
1.1.3	URNIETAKO ONDARE HISTORIKO ETA NATURALA BALIOZTATZEA, KONTSERBATZEA ETA BIRGAITZEA: AZTARNATEGI MEGALITIKOAK, MENDI-IBILBIDEAK, DONEJAKUE BIDEA, ERAIKIN ENBLEMATIKOAK...	1.1.3.1	Parke megalitikoek garbiketa gauzatu eta txostena aurkeztu																	
		1.1.3.2	Puntu megalitikoak eguneratzea																	
41400		Landa garapena																		
3.4.3	LANDA-INGURUNEAN AZPIEGITURAK HOBETZEA ETA BULTZATZEA, KOMUNITATE-SENTIMENDUA SUSTATZEKO	3.4.3.1	Xoxokan frontoi bat ezartzeari buruzko azterketa																	
		3.4.3.2	Plazaolako bide berdearen egikaritzearen jarraipena egitea																	
		3.4.3.3	Behemendiren programaren jarraipena egin herri bideen garbiketari																	
41900		Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako beste jarduketak batzuk																		
3.4.4	LEHEN SEKTOREKO SUSTAPEN-ERAKUNDEEKIN LANKIDETZAN ARITZEA	3.4.4.1	Belar bolen zerbitzua bideratu																	
		3.4.4.2	Erle asiarren ekintzen txostena																	
		3.4.4.3	Landare inbaditzaileen ekintzen txostena																	



Urrietako
udala

GIZARTE ZERBITZUAK

PROGRAMA		EKINTZA											1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
23000		Gizarte zerbitzuen arloko administrazio orokorra																								
0	Ohiko lanak	0.1	Urteko kudeaketa plana eta aurrekontua zehaztu eta jarraipena egitea																							
		0.2	Zerbitzu, programa eta prestazioen jarraipena, ebaluazioa eta plangintza egiteko koordinazio-espazioak gauzatzea.																							
		0.3	Administrazio-arloko jarraipen eta koordinazio orokorra egitea																							
		0.4	Saileko urteko memoriarako datuen ustiaketa																							
		0.5	Kontratuen jarraipena egin																							
		0.6	Eskurako espediente berriak sortu																							
		0.7	Saileko ekipamenduen mantenuaren jarraipena hirigintzarekin																							
		0.8	Sailean erabiltzaileen etxebizitzetara bisitak burutzeko beharrak aztertu eta proposamena zehaztu.																							
		0.9	Saileko profesionalen urteko prestakuntza adostu																							
23020		Elkarte dinamikak sustatu																								
2.3.3	HIRUGARREN SEKTOREKO ELKARTEEKIKO LANKIDETZA SUSTATZEA	2.3.3.1	Elkarteekin ditugun hitzarmenen jarraipena egin																							
		2.3.3.2	Elikagaien banaketarako egitasmoa jarraipenerako koordinazioa gauzatu																							
		2.3.3.3	Herriko karitasekin elkarlanerako koordinazioa burutu																							
		2.3.3.4	Euskal Fondoaren urteko plan operatiboa onartu, ordainketa bideratu eta jarraipena egin																							
		2.3.3.5	Urteko planean onartutako proiektuen inguruko informazioa sozializatu.																							

23110 Etkez etxeko laguntza																					
2.1.1	ADINEKOEK BEREN BIZI-IBILBIDEA UDALERRIAN EGIN AHAL IZATEA AHALBIDETUKO DUTEN LAGUNTZA-ZERBITZUAK GARATZEN ETA/EDO ABIAN JARTZEN LAGUNTZEA	2.1.1.1	Etkez Etxeko Zerbitzuen jarraipeneko urteko bisita eta funtzioen deribazio fitxa eguneratu eta aldaketak gauzatzeko bideraketa egin																		
		2.1.1.2	Enpresako koordintzailearekin jarraipen bilerak egin zerbitzuaren kalitate hobekuntzarako																		
		2.1.1.3	Urteko kuotaren erregularizazioa eta jarraipena gauzatu																		
		2.1.1.4	Foru Aldundiari dirulaguntzaren zuriketa egin																		
23130 Gizarte larraldietarako laguntza																					
2.2.2	ZAILTASUNAK DITUZTEN EDO EGOERA AHULEAN DAUDEN FAMILIEKIN ETA/EDO PERTSONEKIN PREBENTZIO- ETA/EDO GIZARTERATZE-LANA SUSTATZEN ETA ERRAZTEN DUTEN ZERBITZUAK ETA PROGRAMAK GARATZEA	2.2.2.1	GLL etako Urteko agindua aztertu eta, hala badagokio, udal irizpideak proposatu																		
		2.2.2.2	Eusko Jaurlaritzara bideratu onartutako diru kopuruaren hiruhileko eta urteko zuriketa burutu																		
		2.2.2.3	Giletako onuradunen dirulaguntzen zuriketa burutu																		
23140 Pisu Tutelatu																					
2.1.1	ADINEKOEK BEREN BIZI-IBILBIDEA UDALERRIAN EGIN AHAL IZATEA AHALBIDETUKO DUTEN LAGUNTZA-ZERBITZUAK GARATZEN ETA/EDO ABIAN JARTZEN LAGUNTZEA	2.1.1.1	Udal apartamentu berrien ekipamendurako proiektuari buruzko definizioa egin																		
		2.1.1.2	Udal apartamentu berrien araudi berria zehaztu eta onartu																		
		2.1.1.3	Errekaldeko apartamentu berrien ekipamendua martxan jarri, jarraiko egokitzea burutu, jarraipena eta ebaluaketa egin																		
		2.1.1.4	Udal apartamentu berrientzako Foru aldundiko dirulaguntzaren jarraipena egin																		
		2.1.1.5	Adinekoen udal pisu babestuko erabiltzaileen akonpainamendu, zerbitzuaren jarraipena eta koordinazio bilerak burutu (tegelaguntza, etkez etxeko laguntza, osasungintza eta abar).																		
		2.1.1.6	Yurramendiko pisutan dauden erabiltzaileen aldaketa egin errekaldeko ekipamendu berrira																		
		2.1.1.7	Erabiltzaileen urteko kuotaren erregularizazioa egin																		
		2.1.1.8	Elizaren pisuen alokairuaren jarraipena egin																		

23160 Adinekoak															
2.1.1	ADINEKOEK BEREN BIZI-IBILBIDEA UDALERRIAN EGIN AHAL IZATEA AHALBIDETUKO DUTEN LAGUNTZA-ZERBITZUAK GARATZEN ETA/EDO ABIAN JARTZEN LAGUNTZEA	2.1.1.1	PECE, PEAP jarraipenaren ebaluazio-txostena (2024 urterako jarraipen aurreikuspena eta bisitetatik eratorritako ondorioen txostena)	■									■		
		2.1.1.2	Adineko pertsonentzat eguneko arretarako zerbitzuaren jarraipena egin				■					■			
		2.1.1.3	Adineko pertsonentzat eguneko arretarako zerbitzuaren araudiaren egokitzapena									■	■	■	
		2.1.1.4	Erabiltzaileen urteko kuotaren erregularizazioa egin									■	■		
		2.1.1.5	Zaintzaileentzako laguntza taldeko jarraipena egin	■							■				
		2.1.1.6	Urnietako Zaintza Ekosistema: "Itinerarios continuados de atención" lehen fasea garatu.	■	■	■	■	■	■	■	■	■	■	■	■
		2.1.1.7	Osasun zentruarekin koordinazio soziosanitarioa burutu							■					■
		2.1.1.8	Garraio egokiturako zerbitzuen jarraipena egin									■			
23170 Gizarte ekintzak															
2.3.2	FAMILIEN ETA/EDO PERTSONEN AUTONOMIA HOBETZEA AHALBIDETUKO DUTEN PRESTAZIO EKONOMIKOAK GARATZEN LAGUNTZEA.	2.3.2.1	Udal Dirulaguntzen jarraipenerako estadilloak sortu, osatu, eta jarraipena egin.	■		■			■			■			
		2.3.2.2	Udal dirulaguntzak jaso dituzten onuradunen zuriketa egin	■			■			■			■		
23171 Berehalako laguntza baztertuta izateko arriskuan daudenei															
2.2.2	ZAILTASUNAK DITUZTEN EDO EGOERA AHULEAN DAUDEN FAMILIEKIN ETA/EDO PERTSONEKIN PREBENTZIO- ETA/EDO GIZARTERATZE-LANA SUSTATZEN ETA ERRAZTEN DUTEN ZERBITZUAK ETA PROGRAMAK GARATZEA	2.2.2.1	Egonaldi baterako etxebizitza zerbitzuaren erabileraren urteko txostena egin	■											
		2.2.2.2	Egonaldi baterako etxebizitzan dauden pertsonen akonpainamendu eta jarraipena egin			■			■			■		■	

2.2.1	BETERRI-BURUNTZA MANKOMUNITATEAREKIN DAUDEN LAN- PROZESUAK HOBETZEA (SISTEMATIZATZEA), GIZARTERATZEAREN ETA LANERATZEAREN ESPARRUAN	2.2.1.1	Eskualdeko gizarteratze- eta laneratze-proiektuen koordinazioa, jarraipena eta urteko txostena egitea																		
		2.2.1.2	Gizarteratzeko eta laneratzeko programetara bideratutako pertsonen identifikazioa, jarraipena eta ebaluazioa egiteko beharrezkoak diren tresnak sortzea eta hauen jarraipena egitea.																		
23180 Prebentzioa																					
2.2.2	ZAILTASUNAK DITUZTEN EDO EGOERA AHULEAN DAUDEN FAMILIEKIN ETA/EDO PERTSONEKIN PREBENTZIO- ETA/EDO GIZARTERATZE-LANA SUSTATZEN ETA ERRAZTEN DUTEN ZERBITZUAK ETA PROGRAMAK GARATZEA	2.2.2.1	Haur eta nerabeen gurasoekin prebentzio selektiborako egitasmoa antolatu eta jarraipena egin																		
		2.2.2.2	Ikastetxeetako adikzioen egitasmoaren jarraipena egin																		
		2.2.2.3	Zerbitzu sozio-hezitzailearen jarraipena egin: Ingurune irekia (haur-nerabeak) eta gizarte bazterkeria arriskua (adinez nagusiekin)																		
2.2.3	SAREKO LANA INDARTZEN JARRAITZEA GIZARTE-BABESEKO GAINERAKO SISTEMETAKO PROFESIONALEKIN: IKASTETXEAK, OSASUN-ZENTROAK, LANBIDE, ETAB.	2.2.3.1	Zerbitzu Sikosozialeko jarraipena egin																		
		2.2.3.2	Ikastetxeekin koordinazio bilerak antolatu eta jarraipena egin																		
		2.2.3.3	Osasun zentruarekin koordinazio soziosanitarioa burutu																		
		2.2.3.4	lizitazio prozesua burutu kontratu berrirako																		
		2.2.3.5	Apoio teknikorako saioren jarraipena egin																		

HERRITARGOA



23190 Aniztasuna										
1.4.1	URNIETAN DAUDEN KULTUREN ARTEKO KOHESIOA BULTZATZEA	1.4.1.1	Ongi etorri gida berritu							
		1.4.1.2	Ongi Etorri saioak ospatu eta ebaluazioak aurkeztu							
24100 Enpleguaren sustapena										
1.4.3	BETERRI BURUNTZAREN BARRUAN EKINTZAILETZA ETA LAN-MERKATUAN SARTZEA BULTZATZEN DUTEN NEURRIAK BULTZATZEA	1.4.3.1	Urnietako udaletik jarraipena egiteko lantaldeak diseinatu (dinamika, partaideak...) eta martxan jarri							
		1.4.3.2	Informazioa partekatu							
32300 Haur eta lehen hezkuntzako ikastetxeen eta hezkuntza bereziko ikastetxeen f										
0	Ohiko lanak	0.1	Margoketak							
32310 Haur eskola										
0	Ohiko lanak	0.1	Brigadaren mantenu orokorra							
32600 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak										
0	Ohiko lanak	0.1	Konkurrentziatzko deialdia: HHI bidaiak							
		0.2	HHI zentroari dirulaguntza bideratu							

1.9.2	HEZKUNTZA-ERAGILEEN ARTEKO TOPAKETARAKO ETA KOMUNIKAZIORAKO GUNE BAT SORTZEA	1.9.2.1	Konkurrentziazko deialdia: guraso elkarteak																	
		1.9.2.2	Gunea diseinatu, eragileei proposamena egin eta lehenengo bilera burutu																	
		1.9.2.3	Ikastetxeekin hitzarmenak jarrapena egin eta berritu.																	
32610 Musika eskola																				
0	Ohiko lanak	0.1	Klasez kanpoko jarduerak antolatu: kontzertuak, jaialdiak																	
		0.2	Ikasturtea ebaluatu, kontseiluan auzeratu																	
		0.3	Matrikulazio kanpaina diseinatu, gauzatu eta datuak aurkeztu																	
		0.4	Klaustroa eta eskola kontseilua deitu eta burutu																	
		0.5	Dirulaguntza eskaera eta zuriketa bideratu																	
32620 Eskola kirola																				
1.3.1	JARDUERA FISIKOA SUSTATZEA, ESPAZIO BERRIAK GARATUZ ETA URNIETAKO KIROLARIEN LORPENAK AITORTUZ	1.3.1.1	Erabiltzaileen, ikastetxeen eta enpresaren ebaluazioak jaso eta aztertu.																	
		1.3.1.2	Kirol egokituaren hitzarmena berritu eta jarraipena egin.																	
		1.3.1.3	Ikastetxeen hitzarmenen jarraipena egin eta berria bideratu.																	
		1.3.1.4	Programaren jarraipena egin eta ebaluazioa aurkeztu.																	

32700		Herritarren bizikidetzaren sustatzea.																
1.8.1	GIZA ESKUBIDEEN URRAKETA LARRIAK JASAN DITUZTEN URNIETARREN ERREKONUZIMENDUA ETA ERREPARAZIOA	1.8.1.1	Bandalismoa prebenitzeko ordenantza onartu.															
		1.8.1.2	Kontratuaren lizitazioa izapidetu															
		1.8.1.3	Giza eskubideen urraketa txostena															
		1.8.1.4	Herritarren bizikidetzaren taldearen jarraipena															
33000		Kulturaren arloko administrazio orokorra.																
0	Ohiko lanak	0.1	Zereginen banaketa aztertu eta lan-kargak orekatu (administrazio-lana, izapideak, etab.)															
		0.2	Prestakuntza-saioa egitea, taldearen eraginkortasuna eta denboraren kudeaketa hobetzeko															
		0.3	Herritarrentzako 2025 egutegia diseinatu, bideratu eta banatu															
		0.4	Eraikinen mantenua eta inbertsioak hirigintzakin koordinatu.															
1.7.1	ELKARTEEKIN KOORDINATZEKO ETA KOMUNIKATZEKO DINAMIKAK EBALUATU, BEHAR DIREN HOBEKUNTZAK IDENTIFIKATU ETA EGIN, ELKARTEEN ARTEKO SINERGIAK SUSTATUZ	1.7.1.1	Elkarteen etxeko taberna martxan jarri eta jarraipena egin															
		1.7.1.2	Elkarteen etxera pasa behar diren elkarteen hitzarmen aldaketak izapidetu: Rol, Pox tazahar,...															
		1.7.1.3	Konkurrentziatzako deialdia: araudia izapidetu eta zuriketak															
		1.7.1.4	Zerbikateko izapideak editatzeko eta izen emate formularioak egiteko barne formakuntza egin															
		1.7.1.5	Hitzarmen ereduaren eta espedientearen egitura errebixatu/berritu															
		1.7.1.6	Hitzarmenak: prebisioa jaso, konpromisoak ebaluatu-berritu, justifikazioa errebisatu eta ordainketak bideratu															

33210 Liburutegi publikoak.										
0	Ohiko lanak	0.1	Irakurzaletasuna programaketa diseinatu eta gauzatu: bixita gidatuak eta ipuin kontaketa							
		0.2	Liburutegiko jarraipen sistematikoa ezarri: ordezkapenak, funtsak berritzeko eta espurgatzeko irizpideak, txokoak...							
		0.3	Jasotzen ditugun diru-laguntzak: eskaera-zuriketa bideratu: Funtsak, Irakurzaletasuna, Informatika.							
33300 Kultura-ekipamenduak eta museoak.										
0	Ohiko lanak	0.1	Udal espazio eta materialak erabiltzeko araudia sozializatu							
		0.2	Lekaion komun irisgarri bat egitea							
		0.3	Hezetasunak kentzea Lekaion							
33310 Sarobe										
1.1.4	KULTURA-ONDARE UKIEZINARI BALIOA EMATEA ETA KULTURA URNIETARRENGANA HURBILTZEA	1.1.4.1	Eraikinaren mantentze-lanak bideratu eta argi-soinu inbertsioak koordinatu. Esku-hartze berriak proposatu.							
		1.1.4.2	Inbertsioen dirulaguntza kudeatu.							
		1.1.4.3	Inbertsioa zehaztu eta gauzaten dela bermatu.							
		1.1.4.4	Soinu teknikariaren jarduna definitzea.							
		1.1.4.5	Zerbitzuaren kudeaketa lizitazioa bideratu							

33400		Kulturaren sustapena.																		
1.7.1	ELKARTEEKIN KOORDINATZEKO ETA KOMUNIKATZEKO DINAMIKAK EBALUATZEA ETA BEHAR DIREN HOBEKUNTZAK IDENTIFIKATZEA ETA EGITEA, ELKARTEEN ARTEKO SINERGIAK SUSTATUZ	1.7.1.1	Hitzarmenen jarraipena egin eta berritu																	
		1.7.1.2	Manttale elkartearekin hitzarmena izapidetu																	
1.1.4	KULTURA-ONDARE UKIEZINARI BALIOA EMATEA ETA KULTURA URNIETARRENGANA HURBILTZEA	1.1.4.1	Arte eta artisautza ikastaroen diseinua eta jarraipena egin																	
		1.1.4.2	Kale antzerkia programatu eta dirulaguntza eskaera-zuriketa bideratu.																	
		1.1.4.3	Sanmioletako kartel lehiaketa antolatu																	
		1.1.4.4	Txozna araudia berritu																	
33410		Sarobe jarduerak																		
1.1.4	KULTURA-ONDARE UKIEZINARI BALIOA EMATEA ETA KULTURA URNIETARRENGANA HURBILTZEA	1.1.4.1	Ikastaroak antolatu, ebaluazioa aurkeztu eta kontratuaren luzapena bideratu: dantza, yoga, antzerkia...																	
		1.1.4.2	Zentroaren Kudeaketaren jarraipena egin eta ebaluatu.																	
		1.1.4.3	Fabrika zerbitzua dirulaguntza bideratu: GFA eta EJ.																	
		1.1.4.4	Tasak berrikusi.																	
		1.1.4.5	Sarea dirulaguntza bideratu.																	
		1.1.4.6	Erakusleihoaren zerbitzuaren proposamena onartu-jarraipena egin.																	
33500		Euskara																		
		1.5.2.1	Euskaltegiko ikasturtea koordinatu eta ebaluazioa aurkeztu																	
		1.5.2.2	Bertsoeskola antolatu eta ebaluazioa aurkeztu																	

1.5.2	EUSKARAREN ERABILERA ETA NORMALIZAZIOA SUSPERTZEA UDALERRIAN	1.5.2.3	Antia lehiaketa oinarriak onartu, sari banaketa antolatu																			
		1.5.2.4	Korrikaren inguruko jarduerak antolatu																			
		1.5.2.5	Jasotzen ditugun dirulaguntzak: eskaera-zuriketa bideratu																			
		1.5.2.6	Eusko Ikaskuntzarekin lankidetzaren hitzarmena jarraipena egin																			
		1.5.2.7	Begiraleen dirulaguntzak konkurrentzia: oinarriak eta eskaerak bideratu.																			
		1.5.2.8	Euskaltegiko bekak: oinarriak eta eskaerak bideratu.																			
		1.5.2.9	Euskal prentsako dirulaguntza bideratu																			
		1.5.2.10	Errotuluen dirulaguntzak konkurrentzia: oinarriak, eskaerak eta zuriketak bideratu																			
		1.5.2.11	Herriko ikastetxeetako ikasleentzako euskara-errefortzu saioak antolatu																			
		1.5.2.12	Euskararen Eguneko ekintzak antolatu																			
		1.5.2.13	Mintzalagun, Gurasolagun eta Zilegi-eskola programak antolatu eta ebaluazioa aurkeztu																			
		33710 Jubilatuena etxea																				
1.7.2	KOMUNITATEAN ERRETIRATUEN ETA PENTSIODUNEN PARTE-HARTZE AKTIBOA SUSTATZEA , EUSKADI LAGUNKOIA PLANAREN ARABERA	1.7.2.1	Dendaberri elkartearen hitzarmenaren jarraipena egin eta berritu.																			
33722 Haurren sustapena																						
0	Ohiko lanak	0.1	Jostaleku elkartearen hitzarmenaren jarraipena egin eta berritu																			
		0.2	Ludoteka: giza eta material baliabideak kudeatu, matrikulazioa burutu eta ikasturtearen ebaluazioa aurkeztu																			
		0.3	Udalekuak antolatu eta ebaluazioa aurkeztu																			

		0.4	Udalekuetako kontratuaren lizitazioa bideratu																						
33723 Nerabeen sustapena																									
0	Ohiko lanak	0.1	Gaztelekuaren kontratuaren jarraipena egin eta luzapena bideratu																						
		0.2	Skate parkaren obra gauzatu																						
		0.3	Pump trackaren hobekuntza gauzatu																						
		0.4	Tratu onen babesleku eta hezkidetzan bidelagun gisa finkatu eta zerbitzuaren ebaluazioa aurkeztu.																						
33724 Gazteen sustapena																									
0	Ohiko lanak	0.1	GFA diru-laguntzak. eskaera-zuriketa bideratu.																						
		0.2	Hitzarmenak jarraipena egin eta berritu: Boskoanitz, Rol, Jostaleku eta musika taldeak																						
		0.3	LAPPA musika taldearekin hitzarmena izapidetu																						
		0.4	Konkurrentziatzko deialdia: II eranskina																						
		0.5	Boxen funtzionamendua ebaluatu.																						
		0.6	Gurasoentzako formazioa eskaini eta ebaluazioa aurkeztu.																						
		0.7	Jolasen maileguren zerbitzuaren difusioa egin eta ebaluazioa aurkeztu.																						
1.2.2	UDALEI DAGOZKIEN EMANTZIPAZIO-POLITIKAKO ESKUMENAK GARATZEA, GAZTEEN LEGE BERRIAREN ARABERA	1.2.2.1	Emanzipazio dirulaguntzen difusioa, Bilboko bulegora bixita eta programaren azterketa.																						
33800 Herri-jaiak eta ospakizunak																									
		1.1.4.1	Jaien laguntzailearen kontratazioa definitu																						

1.1.4	KULTURA-ONDARE UKIEZINARI BALIOA EMATEA ETA KULTURA URNIETARRENGANA HURBILTZEA	1.1.4.2	Santa ageda koordinatu	■	■																
		1.1.4.3	lhauteriak antolatu eta koordinatu	■	■																
		1.1.4.4	San Isidro: antolatu			■	■	■													
		1.1.4.5	Gazte Festak: programazioa diseinatu, koordinatu, gainbegiratu eta ebaluazioa aurkeztu			■	■	■													
		1.1.4.6	San Juan sua antolatu eta elkarteen ekimenak koordinatu					■	■												
		1.1.4.7	Sanmielak: programazioa diseinatu, antolatu, koordinatu gainbegiratu eta ebaluazioa aurkeztu						■	■	■	■	■								
		1.1.4.8	Santakruzak eta Santomasak antolatu		■		■												■	■	
		1.1.4.9	Etxeberriko jaiak: balaibideak koordinatu							■			■								
		1.1.4.10	Xoxokako jaiak koordinatu						■	■	■	■									
		1.1.4.11	Jaietako ekitaldietan Bosko anitz txarangaren, txistulari bandaren eta erraldoien konpartsaren emanaldiak koordinatu	■	■				■				■							■	
		1.1.4.12	Gabonetako ekintzak eta errege desfilea antolatu, koordinatu eta ebaluazioa aurkeztu	■																■	■
		1.1.4.13	Jaietako eremuen kontzertuen gaia landu						■	■	■										
		1.1.4.14	Jai batzordea dinamizatu	■		■			■	■	■								■	■	
		34100 Kirola sustatzea eta bultzatzea																			
1.3.1	JARDUERA FISIKOA SUSTATZEA, ESPAZIO BERRIAK GARATUZ ETA URNIETAKO KIROLARIEN LORPENAK AITORTUZ	1.3.1.1	Abonoak berritzeko kanpaina: buruntzaldeako egutegiak jaso eta informazioa prestatu inprentarako. Gutuna prestatu eta bidali.	■															■	■	
		1.3.1.2	Ikastaroen ikasleen galdetegiak eta enpresaren ebaluazioa jaso eta aurkeztu, diptikoa prestatu eta matrikulazioa bideratu.					■	■	■	■	■									
		1.3.1.3	Udako kanpaina prestatu eta ebaluazioa aurkeztu.				■	■	■										■		
		1.3.1.4	Aldundiaren igeriketa kanpaina abian jarri. Enpresaren eta ikastetxeen ebaluazioa jaso.			■	■	■													
		1.3.1.5	Urnietako kirol instalazioen errolda berritu. Eusko Jaurlaritza			■	■	■													

1.3.2	KIROL-DIZIPLINEN BALIOA NABARMENTZEA	1.3.2.1	Konkurrentziatzko deialdia: eranskinak III eta VII																		
		1.3.2.2	Hitzarmenen jarraipena egin eta berritu: Uke, Zanpatuz, Xoxoka Motor K., Santa kruz, Txirindularitza, Adarra, Izurde, Tenis																		
		1.3.2.3	Kirol gala antolatu																		
		1.3.2.4	Herrian ospatzeko kirol ekitaldi bereziak zehaztu eta bideratu																		
		1.3.2.5	Nordic walking gipuzkoako txapelketarako baliabideak jarri																		
1.1.3.	URNIETAKO ONDARE HISTORIKO ETA NATURALA BALIOZTATZEA, KONTSERBATZEA ETA BIRGAITZEA	1.1.3.1	Buruntzaldea, Donejakue eta Gurutze bidearen seinalitika rebixatu.																		
		1.1.3.2	Osasun bideak kokatzeko mapa panelak berritu eta seinalitika rebixatu.																		
		1.1.3.3	Mendietako eta baso inklusiboaren seinalitika rebixatu.																		
34200	Kirol instalazioak																				
1.3.1	JARDUERA FISIKOA SUSTATZEA, ESPAZIO BERRIAK GARATUZ ETA URNIETAKO KIROLARIEN LORPENAK AITORTUZ	1.3.1.1	Kiroldegiko mantenu eta harrerako memoriak jaso eta aztertu.																		
		1.3.1.2	Kiroldegiko kontratuaren jarraipena egin eta berria martxan jarri																		
		1.3.1.3	Igerilekua udarako prestatu																		
		1.3.1.4	Igerilekuko tabernaren kontratuaren luzapena bideratu																		
		1.3.1.5	Kiroldegiko garbiketaren kontratuaren jarraipena egin eta berria martxan jarri																		
		1.3.1.6	Prefabrikatuen egoeraren azterketa																		
		1.3.1.7	Hozgailuen instalazioa egin																		
		1.3.1.8	1.pistaren argiztapena LEDra aldatu																		
		1.3.1.9	Airearen berriztapenaren azterketa																		
		1.3.1.10	2. pistan neurri pasiboak aplikatzeko aukera aztertzea																		

		1.3.1.11	Kiroldegiko araudia berritu eta onartu.																		
43100 Merkataritza																					
1.6.1	MERKATARITZA SUSPERTZEKO PLANA (MSPB) EZARTZEA ETA EBALUATZEA	1.6.1.1	On Bizirekin hitzarmenaren jarraipena																		
		1.6.1.2	MBPBaren 2024ko planifikazioa zehaztu eta aukeratutako programak bideratu																		
		1.6.1.3	Kaleko salmenta postuen baimenen prozedura zehaztu																		
43200 Informazio turistikoa eta turismoaren sustapena																					
1.1.2	TURISMO JASANGARRIKO PLAN ESTRATEGIKO BAT EGIN ETA GAUZATZEA, GURE UDALERRIAN DUGUN ESKAINTZA GASTRONOMIKO ETA KULTURALARI, ONDAREARI ETA INGURUNE NATURALARI BALIOA EMATEKO	1.1.2.1	Europako Ondarearen Jardunaldiak antolatu eta ebaluazioa aurkeztu																		
		1.1.2.2	Sagardotegiak balorean jarri eta Txotx irekiera ekitaldia ospatu																		
		1.1.2.3	Turismo plana diseinatu eta martxan jarri																		
1.1.3	URNIETAKO ONDARE HISTORIKO ETA NATURALA BALIOZTATZEA, KONTSERBATZEA ETA BIRGAITZEA: AZTARNATEGI MEGALITIKOAK, MENDI-IBILBIDEAK, DONEJAKUE BIDEA, ERAIKIN ENBLEMATIKOAK...	1.1.3.1	Karobi, elurzulo eta ondare megalitikoak garbitzea eta mantentzea																		
		1.1.3.2	Berrasoetako karobiari teiltua egin																		
49300 Kontsumitzaile eta erabiltzaileen babesa																					
0	Ohiko lanak	0.1	KIUB online zerbitzua web orritik eskuragarri jarri, hitzarmenaren jarraipena eta datuak aurkeztu																		
92060 Normalizatzea-Itzultzaileak																					
1.5.1	NORMALIZAZIO-PLANA DISEINATZEA, ONARTZEA ETA ABIAN JARTZEA	1.5.1.1	VII. Erabilera plana diseinatu eta onartu																		

23150 Berdintasuna																				
GO2. BERDINTASUNE RAKO PLANGINTZA, JARRAIPENA, EBALUAZIOA ETA KOORDINAZIOA AREAGOTZEA ETA HOBETZEA	GO2.1. Berdintasunerako Planari etengabeko segimendua egitea, ebaluazioa eta koordinazioa bermatzea	GO2.1.1	Berdintasuneko ekintzen aurrekontua prestatu.																	
		GO2.1.2	Sail guztietan hurrengo urteko Berdintasun kudeaketa planerako ekintzak zehaztu.																	
		GO2.1.3	Kudeaketa-planaren ekintzen betetze-maila osatu eta arloko lankideei jarraipenaren berri eman eta beharrezkoa bada horiek sailarekin landu																	
		GO2.1.4	GKTan sail guztien artean kudeaketa plana adostu eta jarraipena egin																	
		GO2.1.5	Urtero Emakundek eskatzen dituen ekintza eta gorberrantza inguruko datuen inkesta osatu																	
GO3. BERDINTASUNA REN ALDE EGITEN DEN LANA BEHAR BEZALA	GO3.2. Herritarrei begirako komunikazioa lantzea, egiten den lanak ikusgarritasuna izan dezan.	GO3.2.1	Udaleko komunikazioaren diagnosirako, berdintasuneko gaiak nola zabaltzeko proposamena egin. Bereziki indarkeria matxista prebenitzeko eta artatzeko zerbitzu eta eskubidez herria informatzeko																	

GO4. UDAL-POLITIKETAN ETA LAN-PROZEDURETA N GENERO- IKUSPEGIA TXERTATU ETA HORRETARAKO BEHARREZKO FORMAKUNTZA BERMATZEA	GO4.1. Udal langile eta ordezkari-politikoentzako berdintasunean beharrezko trebakuntza eskaintzea	GO4.1.1	Udal langile eta politikari berrientzako harrera protokoloan berdintasun politiken inguruko informazioak jasota daudela ziurtatu eta urtero eguneratu																		
		GO4.1.2	Planaren garapenerako langileen formazio beharrak identifikatu, udal formakuntza planean txertatu, trebakuntza diseinatu, antolatu eta ebaluatu.																		
	GO4.2. Udalaren jardueran genero-ikuspegia txertatzen jarraitzea	GO4.2.1	Hitzarmenen araudian genero ikuspuntuaren txertaketan sakondu.																		
		GO4.2.2	GFAko Administrazio prozeduretan genero ikuspegia txertatzeko programan parte hartu																		
		GO4.2.3	Eredu bateratu bat proposatzea, sexuaren aldagaia sail guztietako datuak biltzeko sisteman sistematikoki sartzeko, eta, horrez gain, ikuspegi intersektionala txertatzeko.																		
		GO4.2.4	Hirigintza proiektuetan genero-ikuspuntua txertatzeko herramienta erabiltzeko beharrezko pausuak eman																		
		GO4.2.5	Abiatuko den udal ordenantzen aldaketa prozesuan genero-ikuspuntuen txertaketan sakondu																		
GO4.2.6	Generoaren zeharkako lanketarako koordinazio bilerak dinamizatu: kultura, gazteria eta GZ																				
EA1. EMAKUMEEN AHALDUNTZE PERTSONALA, KOLEKTIBOA ETA SOZIOPOLITIKO A SUSTATZEA .	EA1.1. Jabekuntza Eskola dibertsifikatzea, ikuspegi intersektionala aintzat hartuta, eta honen irismena handitzea.	EA1.1.1	2024-2025 ikasturteko Jabekuntza Eskola diseinatzeko, herritarren iritzia jasotzeko galdetegia zabaldu, datuak ustiatu eta ondorioak atera.																		
		EA1.1.2	Jabekuntza Eskola gazteengana hurbiltzeko gaztelekuarekin beharrezko lanketak bideratu																		
		EA1.1.3	JE zaurgaritasun maila handiko emakumeengana hurbiltzeko, auziarekin harremana duten erakundeekin 2 bilera urtean																		
		EA1.1.4	2024 Udaberriko eta 2024-2025 ikasturteko Jabekuntza Eskola diseinatu, antolatu eta ebaluatu.																		
	EA1.2. Herriko emakumeen arteko sareak sortu daitezten eta herrian parte-hartze aktiboa izan dezaten sustatzea	EA1.2.1	Arlo bakoitzak herriari zuzenduta egingo dituen ekimenetatik zeinetan eskainiko duen zaintza zerbitzua hautatu.																		
EGE1. BERTINTASUNA GIZARTEA ETA EKONOMIA ERALDATZEKO BEHARREZKO BALIOA DELA AITORTZEA	EGE1.1. Diskurtso feminista herritarren artean zabaltzeko ekimenak garatzea, berdintasunaren aldeko gizarte-eredu bateranzko oinarri gisa	EGE1.1.1	Data zehatzetan (martxoaren 8a, ekainaren 28a) sentsibilizatorako ekimenak diseinatu, antolatu eta bultzatu herriko emakume, eragile eta mugimendu feministarekin elkarlanean.																		
		EGE1.1.2	Haur eta gazteek bestelako ereduak izan ditzaten erreferente berrien (maskulinitatea, zientzia, kirola...) inguruko lanketa NBAZen (Nerabeen balioanitzeko Zerbitzua) planifikatu eta Ludotekarako proposamenak bideratu.																		
		EGE1.1.3	Kultur-eskaintzaren bidez feminismoarekin, berdintasunarekin, zaintzarekin lotutako edukiak landu eta emakume sortzaile eta protagonistei ikusgarritasuna eman.																		

E.G.E.3 ZAINZA-LANEN EKONOMIA FEMINISTA	EGE3.1. Zaintza-lanak bizitzaren jasagarritasunerako ezinbesteko baldintza direla aitortzea, erantzunkidetasunez	EGE3.1.1	Urnietako zainketen tokiko ekosistema sortzen laguntzea, eremu publiko, pribatu eta komunitarioa artikulatuz.																				
	EGE3.2. Emakume zaintzaileen bizitzak duintzea, horretarako beharrezko neurriak hartuz eta errealtatea ikuspegi intersektional batetik aztertuz	EGE3.2.1	Urnietako zainketei buruzko esparru-akordio bat lortzea, laguntzak ematen parte hartzen duten eragile guztiek partekatzen dutena, eta Urnietako tokiko zainketa-ekosistema sortzeko eta ebaluatzeko lehen urratsak egitea.																				
		EGE3.2.2	Zaindarien taldea antolatzen jarritu																				
IM1. SENTSIBILIZAZIOA ETA PREBENTZIOA AREAGOTZEA	IM1.1. Haur eta gazteen artean indarkeria matxistaren gaineko kontzientziazioa sustatzea	IM1.1.1	Eskoletako prebentzio programak sustatzen jarraitu, diru-laguntza hitzarmenak mantenduz eta hauen jarraipena eginez																				
		IM1.1.2	Gazte programetatik indarkeria matxistaren prebentzioa tratu onen ikuspegitik lantzen jarraitzea, data puntualen bueltan zein egunerokoan zeharka.																				
	IM1.3. Indarkeria matxistaren aurrean udalak jarrera irmoa erakustea	IM1.3.1	Indarkeria matxistaren kontrako egunetan (Azaroaren 25a eta maiatzaren 17a) sentsibilizaziorako ekimenak diseinatu, antolatu eta bultzatu herriko emakume, eragile eta mugimendu feministarekin elkarlanean.																				
IM2. INDARKERIA BIZI DUTEN EMAKUMEEN ARRETA ETA ONERATZEA BERMATU, AHALDUNTZER AKO IBILBIDEAK ESKAINIZ	IM. 2.1. Indarkeria matxistaren biktimen arreta hobetu	IM2.1.1	Erakunde arteko Koordinazio mahaia deitu eta eragile ezberdinen arteko elkarlana koordinatu: deialdien dinamizazioa, aktak eta kudeaketa																				
		IM2.1.2	Berriaz Indarkeria matxista kasuen datu bilketarako sortutako herramienta probatu eta azken egokitzapenak bideratu. Datuak osatu																				
		IM2.1.3	Erakunde arteko mahaian aurkeztu beharreko urteroko 2 txostenak egiteko kudeaketa gidatu eta txostenak egin.: indarkeria datuen txostena eta protokoloaren konpromisioen betetze mailaren memoria																				
		IM2.1.4	Erakunde arteko mahaiarekin, I matxistarren biktima diren eta bizirik atera diren emakumeei arreta hobetzeko erakundearteako protokoloa ebaluatu: Ebaluazio sistema sortzen hasi																				
	IM2.2. Urnietan indarkeria matxistatik gabeko jaiak izatea	IM2.2.1	Jaien eta aisialdiaren testuinguruan Indarkeria matxista eta sexu-erasoen inguruan berriazko prebentzioa eta zerbitzuak diseinatzea, aktibatzea eta ebaluatzea.																				

ANTOLAKUNTZA



PROGRAMA		EKINTZA		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
01100 Zor publikoa.																
0	Ohiko lanak	0.1	Diruzaintza plana egin eta jarraipena egin													
92000 Administrazio orokorra																
0	Ohiko lanak	0.1	San Migel eguna onartzea													
		0.3	Dekretu eta erabakiak EJ-ra bidali													
		0.4	Taxien tarifa onartzea													
		0.5	Dekretu + erabakiak estatura bidali													
		0.6	Akta liburuak istea													
		0.7	Dekretuak + TGB taldeei berri eman													
		0.8	Korreoseko lokalaren kontratua													
		0.9	TGB eta Udalbatzako deialdiak weborrian argitaratzen direla bermatu													
		0.10	Sinatutako hitzarmenen zerrenda argitaratzea eta eguneratzea													
		0.13	Next generation dirulaguntzaren jarraipena sistematizatu													
		0.14	Hauteskundeen prestaketa europa													
		0.15	Hauteskundeen prestaketa EJ													
		0.16	Bideo aktaren- audio aktaren ezarpena aztertu													
		0.17	Prebentzio planaren aplikazioa eta jarraipena													
		0.18	Udaleko Kontratuen gauzatzearen jarraipena													

		0.19	Kontratazio zentralaren bidez esleitutako kontratuen jarraipena	■				■				■					■						
		0.20	Kontratu txikien bidalketa	■				■				■						■					
		0.11	Kontrazio espedienteen artxiboaren jarraipena		■			■				■						■					
		0.21	Gaikuntza nazionaleko lehiaketa								■	■											
		0.22	Udal eraikinen egutegia onartzea																			■	
		0.23	Berme itzulketa bideratzea																			■	
4.2.1	ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA BULTZATZEA	4.2.1.1	Espedienteen jarraipena egin eta GKTn aurkeztu	■					■												■		
		4.2.1.2	Hitzarmenen espedientea berraztertu						■	■													
		4.2.1.3	IORO espedienteak murrizteko neurriak identifikatu								■	■											
		4.2.1.4	Kontratazioaren espedientea beraztertu																			■	■
4.3.7	ZERBITZUEN ETA KONTRATUEN EBALUAZIOA SISTEMATIZATZEA	4.3.7.1	Departamendu bakoitzarekin zerbitzu garrantzitsuenak identifikatu eta beraien ebaluazioa sistematizatu	■	■	■																	
		4.3.7.2	Urte amaieran egindako ebaluaketen azterketa egin																			■	■
4.3.8	UDALAREN BALIABIDE ETA GASTU ARRUNTEN EGOERA AZTERTZEA ETA DAGOZKION NEURRIAK HARTZEA, HERRITARREI INFORMAZIOA EMANEZ	4.3.8.1	Sarrera eta gastuen inguruko hausnarketa egiteko prozedura zehaztu						■	■	■												
4.3.2	LEGEALDIKO PLANA ETA KUDEAKETA PLANA INDARTZEA, HELBURUEN ARABERAKO KUDEAKETA-TRESNA GISA	4.3.2.1	Kudeaketa plana legegintzaldi plan berriari egokitu eta gauzatu	■	■																		
		4.3.2.2	Lauhilero GKTn kudeaketa planaren jarraipena egin eta batzordean aurkeztu	■						■												■	
		4.3.2.3	Departamenduetan kudeaketa planaren jarraipena egiteko bilerak sistematizatzen direla ziurtatu								■											■	
		4.3.2.4	Urte amaieran urteko eboluzioa eta hurrengo urteko prestaketa																			■	■

92010		Aholkularitza juridikoa																		
4.6.2	GARDENTASUN-ATARIA AZTERTZEA ETA BEHARREZKO NEURRIAK HARTZEA	4.6.2.1	Segurtasun sistema nazionalera egokitzapena egiteko azterketa egin																	
4.3.6	UDAL-ARAUDIA EGUNERATZEA	4.3.6.1	ROM egokitu																	
		4.3.6.2	Araudien urteko plana																	
0	Ohiko lanak	0.1	Kontratuen urteko plana																	
92020		Komunikazioa																		
0	Ohiko lanak	0.1	Udal argitalpenen kontratazioa																	
		0.2	Banaketa zerbitzua eraginkorra izateko neurriak hartu																	
4.1.1	HERRITARRENTZAKO KOMUNIKAZIOAREN DIAGNOSTIKOA EGITEA	4.1.1.1	Udaleko komunikazioaren diagnostia gauzatu																	
4.1.4	WEB-ORRIAREN ETA APP-AREN ERABILERA BULTZATZEA	4.1.4.1	Web orriaren erabileraren ebaluzioa egin GKTn (urtean behin errepasso bat egin hobekuntzak ikusi)																	
92030		Langileria																		
0	Ohiko lanak	0.1	Gizarte langile berria kontratatu (zaintza programa)																	
		0.2	Langileen egutegia negoziatu eta onartu																	
		0.3	Opor egunen testu bateratua egin																	
		0.4	Langileen sarrera formulario bat ezarri eta datu zaharrak eguneratu																	
		4.4.3.1	Bitarteko langileen zerrenda egin eta dagozkion neurriak adostu																	
		4.4.3.2	Udaleko giza baliabideen azterketa egin departamenduetan dauden beharrak jakiteko																	
		4.4.3.3	Baliabideen azterketa kontuan hartuz, udalean hutsik dauden lanpostuen azterketa eta, hala badagokio OPEa onartu eta bideratu																	

4.4.3	ENPLEGU PUBLIKOAREN EGONKORTASUNA SUSTATZEA	4.4.3.4	Pioien kontsolidazio prozesua exekutatu																				
		4.4.3.5	HAZ administrariaren kontsolidazio prozesua exekutatu																				
		4.4.3.6	Idazkaritzako administrariari kontsolidazio prozesua exekutatu																				
		4.4.3.7	Obren arduradunaren kontsolidazio prozesua exekutatu																				
		4.4.3.8	Gizarte-langilearen kontsolidazio prozesua exekutatu																				
		4.4.3.9	Gizarte ongizateko administrari laguntzailearen kontsolidazio prozesua exekutatu																				
		4.4.3.10	Ajenteen kontsolidazio prozesua exekutatu																				
		4.4.3.11	AOT ren prozesuaren oinarriak onartu																				
4.4.2	SAILETAN ETA SAILEN ARTEAN LAN-GIRO ONA MANTENTZEKO NEURRIAK HARTZEA	4.4.2.1	Sail barruetan giro txarra eragiten duten faktoreak antzeman, zerrendatu eta neurriak identifikatu																				
4.4.1	LANGILEEN MOTIBAZIOA SUSTATZEA, EGITEN DENA ETA EGITEN EZ DENA AINTZAT HARTUTA	4.4.1.1	Hartu daitezkeen neurrien azterketa egin																				
4.3.4	TELELANAREN AUKERA AZTERTZEA	4.3.4.1	Telenaren inguruko ausnarketa egitea eta proposamenak eztabaidatzea																				
4.3.3	SAILEN ARTEAN ETA HORIEN BARRUAN KOORDINAZIO ETA BARNE-KOMUNIKAZIO ERAGINKORRA LORTZEKO NEURRIAK HARTZEA	3.4.1.1	Sailen arteko koordinazio bilerak sistematizatu																				
		3.4.1.2	Formakuntza saioak zehaztu																				
4.3.5	LANGILEEN PRESTAKUNTZA BULTZATZEA, PREMIAK ETA HELBURUAK KONTUAN HARTUTA	4.3.5.1	Langileen formakuntza beharren diagnosa identifikatu																				
		4.3.5.2	Formakuntza plana onartu																				
		4.3.5.3	Langileen Prestakuntza Plana: laguntza eskera onartu eta zuri-keta.																				
4.4.4	EBALUAZIO-SISTEMAK AZTERTZEA ETA EGONKORTZEA	3.4.3.1	Langileen ebaluatzeko metodoa ebaluatu eta 2024rako berria diseinatu																				
		3.4.3.3	2024ko langileen ebaluaketa egin																				

92040		Artxiboa																				
0	Ohiko lanak	0.1	Diru-laguntzak izapidetu.																			
		0.2	Ikastetxeetara Rosa Ayerberen liburuxka bidali.																			
		0.3	Euskodok: udaletxeko argitaralpen guztiak bidali, 3 ale.																			
		0.4	Artxiboko urteko memoria egin.																			
		0.5	Etxeberrira kaxen transferentzia: 2021. urtea																			
		0.6	Departamentuen itxi gabeko espedienteen zerrenda atera ESKUA																			
		0.7	1992 - 2023 Kulturnieta akten akordioen hustuketa. 1. Fasea																			
		0.8	2022ko udalaren akten akordioen hustuketa Filemaker-en.																			
		0.9	Artxiboko urteroko antolaketa eta deskribatze proiektua (Ereiten)																			
		0.10	Digitalizazioa: hirigintzako proiektu estrategikoak. 4. Fasea																			
		0.11	Izfe eta artxibo digitala. Ezarpena																			
		0.12	Urteurrenak 50 eta 100 urte aztertu																			
92050		Informatika																				
0	Ohiko lanak	0.1	San Juan 40 - Udaletxera doan fibra sarea berritu																			
		0.2	Birtualizazio sistemaren ezarpena																			
		0.3	Office 365 hedatzea																			
		0.4	Web gunean eta App-an berrikuntzak egin																			
		0.5	Mantenuko kontratuaren jarraipena eta kontratu berriaren edukia aztertu																			

		0.6	Informatika-parkea berritzeko plana gauzatzen joan																							
		0.7	Informatikako laguntza nola eman aztertu																							
92400 Herritarren parte-hartzea.																										
0	Ohiko lanak	0.1	Dirulaguntzen eskaera eta zuriketa																							
4.5.1	PARTE-HARTZE PROZESUAK ARAUTZEA ETA EBALUAZIOAK SISTEMATIZATZEA	4.5.1.1	Udalak egiten dituen parte hartze prozesuen datu bilketa eredua diseinatu eta jarraipena egin																							
		4.5.1.2	Aurrekontuaren partehartze prozesua gauzatu																							
92500 Herritarrenganako arreta.																										
4.2.2	HERRITARRENTZAKO ARRETA-ZERBITZUAK MODU BATERATUAN HOBETZEA	4.2.2.1	Arreta zerbitzu ezberdinak identifikatu eta departamendu ezberdinen artean dauden hutsune eta indarguneak identifikatu, arreta eredu bat adosteko																							
		4.2.2.2	Koordinazio bilerak kalendarizatu																							
4.2.4	HERRITARREN ESKAEREN HARRERA ETA BIDERATZE ERAGINKORRA SISTEMATIZATZEA	4.2.4.1	ESK espedientearen ezarpena aztertu eta eskarie erantzuteko zailtasunak identifikatu eta neurriak hartu																							
4.2.5	ESPEDIENTEAK BERRIKUSTEA, ARRETA ARGIA ETA ERRAZA BERMATZEKO	4.2.5.1	Espediente berriak egin																							
92900 Ustekabeak eta sailkatu gabeko funtzioak.																										
0	Ohiko lanak	0.1	Dirulaguntzaren zuriketa egin																							

93100 Politika ekonomikoa eta fiskala.

0

Ohiko lanak

0.1	Aurrekontua eta kudeketa planaren gauzapena																					
0.2	Kudeaketa planaren jarraipen bilera																					
0.3	Ordenantza fiskalen berrikusketa																					
0.4	Inbentario aplikazio berrira egokitu																					
0.5	Kontu orokorrare onarpena																					
0.6	Kreditu txertaketak																					
0.7	Zerbitzuen kostuaren txostena																					
0.8	Aurreikuspen ekonomikoa																					
0.9	Berankortasun txostenak egitea																					
0.10	Dirulaguntzaren plan estratejikoaren ebaluaketa 2021-2023																					
0.11	Dirulaguntzaren plan estratejikoaren 2024-2026																					
0.12	Aurrekontuaren txosten bidalketa																					
0.13	HKEE txostenak																					
0.14	Zerga aitortuak egitea																					
0.15	Departamenduko barne formakuntza																					
0.16	Zerga hobariaren eskaerei erantzuna eta eskutitza																					
0.17	Uraren hobari eskaera																					
0.18	AIE Langarda itxiera																					
0.19	Baldintza berezien testu bateratua egin eta partekatu																					

		0.20	Kontratu txikietan azterketa egin hiru aurrekontu daudela egiaztatzeko eta departamenduei pasa informazioa															
		0.21	HKEE ko txostenaren ondoriz hartubeharreko neurriak identifikatu															
		0.22	Kontratu txikien dekretua eta espedientea diseinatu eta egin															
		0.23	Aurrekontuetako pertsonal eranskina berria sortu															
		0.29	Sozietateen itxieraren garbiketa egin															
4.6.3	BARNE-KONTROLEKO PLANA BERRIKUSTEA ETA JARRAIPENA SISTEMATIZATZEA	4.6.3.1	Barne kontrola gauzatu															
		4.6.3.2	Barne kontrol plana ebaluatu eta ekintza plana egin															
		4.6.3.3	Urteko kontrol plana onartu															
		4.6.3.4	Kontratuen kontrola															
4.6.1	IRUZURRAREN AURKAKO UDAL-ARAUDIA BETETZEN DELA BERMATZEA	4.6.1.1	Iruzurraren aurkako planaren memoria egin															
		4.6.1.2	Bandera gorrien zerrenda egin															
		4.6.1.3	Interes gatazkaren formakuntza egin															
93200				Tributu-sistemaren kudeaketa.														
		0.1	Preskribituen eta kobragaitzen zerrenda onartu															
		0.2	Zergabilketako araudia berritu															
		0.3	Zergabilketako txostena egin															
		0.4	Hobarien datuen egiaztatzea egin															
		0.5	Ordainagirien garbiketa egin															
		0.6	Ejekutibako eskaera egin															

0	Ohiko lanak	0.7	Baiturak martxan jarri																			
		0.8	Uraren eta zaborraren erroldak bideratu																			
		0.9	OHZren erroldak bideratu																			
		0.10	TMIZren erroldak bideratu																			
		0.11	Kanonak bideratu																			
		0.12	Garajeen errolda bideratu																			
		0.13	Datu baseen garbiketa egin																			
		0.14	JEZren errolda bideratu																			
		0.15	Hileko erroldak: etxez etxeko zerbitzua, eguneko arreta zerbitzua, pisu babestua,																			